

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS PLANIMÉTRICO E PLANIALTIMÉTRICO, EM
TODO ESTADO DE SERGIPE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08787

BDI: 24,84%

Ref : Maio/2023-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO				2.283.908,00	100,00
01.01	TOPOGRAFIA				2.283.908,00	100,00
01.01.001	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO SEMI-CADASTRAL DE VIAS				51.894,00	2,28
01.01.001.001	Levantamento planialtimétrico semi-cadastral de vias	km	10,00	5.189,40	51.894,00	2,28
01.01.002	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO SEMI-CADASTRAL DE ÁREAS				564.000,00	24,77
01.01.002.001	Levantamento topográfico planialtimétrico semi-cadastral de áreas até 1 hectare	m2	200.000,00	0,42	84.000,00	3,71
01.01.002.002	Levantamento topográfico batimétrico semi-cadastral de áreas de 1 a 5 hectares	m2	500.000,00	0,72	360.000,00	15,82
01.01.002.003	Levantamento topográfico planialtimétrico semi-cadastral de áreas de 5 a 10 hectares	m2	400.000,00	0,30	120.000,00	5,24
01.01.003	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIMÉTRICO SEMI-CADASTRAL DE ÁREAS				77.500,00	3,44
01.01.003.001	Levantamento topográfico planimétrico semi-cadastral de áreas até 1 hectare	m2	50.000,00	0,20	10.000,00	0,44
01.01.003.002	Levantamento topográfico planimétrico semi-cadastral de áreas de 1 a 5 hectares	m2	200.000,00	0,17	34.000,00	1,53
01.01.003.003	Levantamento topográfico planimétrico semi-cadastral de áreas de 5 a 10 hectares	m2	150.000,00	0,15	22.500,00	0,98
01.01.003.004	Levantamento topográfico planimétrico semi-cadastral de áreas de 10 a 25 hectares	m2	100.000,00	0,11	11.000,00	0,49
01.01.004	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDES				1.082.649,00	47,32
01.01.004.001	Transporte de coordenadas	Km	300,00	1.443,54	433.062,00	18,93
01.01.004.002	Transporte de altitude	Km	300,00	2.165,29	649.587,00	28,39
01.01.005	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDES				16.478,00	0,72
01.01.005.001	Implantação de marco de concreto	un	200,00	82,39	16.478,00	0,72
01.01.006	EQUIPE TOPOGRÁFICA COMPLETA				490.372,00	21,43
01.01.006.001	Equipe Topográfica de Campo Completa (com equipamento) e escritório (Processamento e desenho)	dia	200,00	2.451,86	490.372,00	21,43
01.01.007	DESLOCAMENTO DE EQUIPE				1.015,00	0,04
01.01.007.001	Deslocamento de equipe - acima de 50 km da capital	km	500,00	2,03	1.015,00	0,04
Importa o presente orçamento em : (dois milhões, duzentos e oitenta e três mil, novecentos e oito reais)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	2.283.908,00